

Fritidsnämnden

## Yttrande över tillämpningen av den kulturpolitiska programförklaringen under 2013

### Förslag till beslut

Fritidsnämnden beslutar att lämna idrotts- och fritidsenhetens förslag till yttrande över tillämpningen av den kulturpolitiska programförklaringen inom fritidsnämndens ansvarsområde till kulturnämnden.

### Sammanfattning

Kulturnämnden begär att nämnder och styrelser i Nacka kommun redovisar hur tillämpningen av den kulturpolitiska programförklaringen har genomförts under 2013. Avsikten med den kulturpolitiska programförklaringen är att den ska bidra till att ett kulturellt perspektiv läggs på samtliga verksamheter i kommunen.

I förslaget till fritidsnämndens yttrande redovisas de kulturella hänsyn som nämnden beaktat inom sitt ansvarsområde.

Fritidsnämnden har bland annat uppmärksammat kulturaktiviteter på samma sätt som idrottsaktiviteter, öppna mötesplatser, scouting, hobbyverksamhet eller friluftsliv när det gäller till exempel informationsinsatser, uppdrag och överenskommelser eller olika former av föreningsstöd. Fritidsnämnden har under året lämnat ett antal yttranden till miljö- och stadsbyggnadsnämnden i plan- och exploateringsärenden för att bevaka allmänhetens intressen ur ett fritidsperspektiv. När nya anläggningar byggs sker en medveten gestaltning och konstnärlig utsmyckning. Under året har enheten i samarbete med park- och naturenheten börjat planera för gestaltning av utemiljöer vid idrottsplatserna i kommunen.

Enheten föreslår att fritidsnämnden lämnar bifogat förslag till yttrande till kulturnämnden.



## Ärendet

### Bakgrund

Ett enhälligt kommunfullmäktige antog den 21 november 2000 en kulturpolitisk programförklaring för Nacka kommun. Avsikten med den kulturpolitiska programförklaringen är att den ska bidra till att ett kulturellt perspektiv läggs på samtliga verksamheter i kommunen. De politiska nämnderna har till uppgift att genomföra tillämpningen av den kulturpolitiska programförklaringen inom respektive nämnds ansvarsområde.

Kulturnämnden har i uppdrag att följa upp att den av kommunfullmäktige antagna kulturpolitiska programförklaringens intentioner uppfylls.

Kulturnämnden begär att nämnder och styrelser i Nacka kommun redovisar hur tillämpningen av den kulturpolitiska programförklaringen har genomförts under 2013. Nämndernas redovisningar kommer att sammanställas i ett tillägg till årsbokslutet för 2013.

### Den kulturpolitiska programförklaringen

I den kulturpolitiska programförklaringen definieras kultur som värderingar, traditioner, livsmönster, möten och en drivkraft för samhällsutvecklingen. Kultur uttrycks i film och media, ord, bild och form, teater, dans och musik.

I programförklaringen betonas att kulturen har stor betydelse för den personliga utvecklingen och är en drivkraft i samhällsutvecklingen. Kulturen har också en viktig roll för demokratiutvecklingen och kunskapsutvecklingen.

### Kulturpolitiken i Nacka skall ha fem fokus:

- Nackabornas lust, motivation, intresse och förmåga att uppleva, skapa och aktivt välja kulturella aktiviteter
- En kreativ och god inre och yttre livsmiljö
- Ett levande, lokalt kulturliv av hög kvalitet med möjlighet till möten mellan professionella kulturutövare och nackabor
- Kulturförmedling för att höja kunskapen, nå nya målgrupper och öka tillgängligheten till kultur
- Kulturarven

### Fritidsnämndens ansvarsområde

Fritidsnämnden ska följa utvecklingen i frågor som rör invånarnas fritid samt ta initiativ och lägga fram förslag som den finner påkallade och även verka för nya former och ny verksamhet. Fritidsnämnden ska bevaka behovet av anläggningar och föreslå investeringar som kan behövas. Fritidsnämnden ska bevaka olika gruppers möjligheter till fritidsaktiviteter i samband med planering och exploateringsärenden. Dialoger sker kontinuerligt med föreningar, ungdomar och andra intresserade. Fritidsnämnden genomför fritidsvaneundersökningar och tar del av resultat i andras undersökningar.



Fritidsnämndens ansvarar för stöd och stimulans till föreningslivets verksamhet, bland annat genom föreningsbidrag för barn och ungdomsverksamhet, verksamhet för personer med funktionsnedsättning och generella bidrag till pensionärsföreningar. Nämnden ansvarar även för uthyrning och upplåtelse av fritidsanläggningar.

I fritidsnämndens ansvarsområde ingår fritidsgårdsverksamhet, annan öppen verksamhet och verksamhet på skollov samt drift och underhåll av anläggningar och lokaler för fritidsverksamhet. Ansvarsområdet omfattar även lekplatser. Fritidsnämnden ska informera allmänheten om det utbud som finns i kommunen.

### **Fritidsnämndens yttrande**

I fritidsnämndens yttrande redovisas de kulturella hänsyn som nämnden beaktat inom sitt ansvarsområde.

Fritidsnämnden har bland annat uppmärksammat kulturaktiviteter på samma sätt som idrottsaktiviteter, öppna mötesplatser, scouting, hobbyverksamhet eller friluftsliv när det gäller till exempel informationsinsatser, uppdrag och överenskommelser eller olika former av föreningsstöd och föreningsbidrag. Fritidsnämnden har under året lämnat ett antal yttranden till miljö- och stadsbyggnadsnämnden i plan- och exploateringsärenden för att bevaka allmänhetens intressen ur ett fritidsperspektiv. När nya anläggningar byggs sker en medveten gestaltning och konstnärlig utsmyckning. Under året har enheten i samarbete med park- och naturenheten börjat planera för gestaltning av utemiljöer vid idrottsplatserna i kommunen.

### **Enhetens synpunkter**

Enheten föreslår att fritidsnämnden lämnar bifogat förslag till yttrande till kulturnämnden.

Idrotts- och fritidsenheten

Thomas Sass  
utvecklingsledare

### **Bilagor**

Bil 1. Kulturpolitisk programförklaring 2000

Bil 2. Förslag till yttrande, Redovisning av hur fritidsnämnden beaktat det kulturpolitiska programmet inom sitt ansvarsområde